1

Постановление Брянской городской администрации

от 03.10.2017 № 3426-п

О внесении изменений в постановление
Брянской городской администрации
от 16.10.2015 № 3269-п

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 18.07.2017 № 178-ФЗ
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и
статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный
кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных
положений законодательных актов Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести в постановление Брянской городской администрации
от 16.10.2015 № 3269-в «О формировании, ведении и утверждении
ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых
(выполняемых) муниципальными учреждениями города Брянска,
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города
Брянска и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания
муниципальными учреждениями города Брянска» (в редакции
постановлений Брянской городской администрации от 28.12.2015
№ 4432-п, от 01.03.2017 № 671-п) следующие изменения:
 1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции:
 «О формировании муниципального задания на оказание

2

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений города Брянска и финансовом обеспечении выполнения
муниципального задания муниципальными учреждениями города
Брянска»;
 1.2.Пункт 1 постановления и приложение 1 к постановлению
признать утратившим силу с 01.01.2018;
 1.3.Пункт 5.1. постановления изложить в следующей редакции:

 «5.1.Действие пункта 9 Положения (за исключением нормативных
затрат, связанных с выполнением работ в рамках муниципального
задания), пункта 10 Положения (за исключением абзаца второго в части
нормативных затрат, связанных с выполнением работ в рамках
муниципального задания, и абзацев шестого и седьмого), пунктов 11 - 15,
пункта 16 (за исключением подпункта «б(1)», пункта 17 (за исключением
подпункта «г»), пунктов 18 - 19, 24 - 28 Положения и приложения 1 к
Положению распространяется на правоотношения, возникшие при
формировании муниципального задания и расчете объема финансового
обеспечения выполнения муниципального задания на 2016 год.»;
 1.4.Пункт 5.2. постановления изложить в следующей редакции:

«5.2.Пункт 9 Положения в части нормативных затрат, связанных с
выполнением работ в рамках муниципального задания, абзац второй
пункта 10 в части нормативных затрат, связанных с выполнением работ в
рамках муниципального задания, абзацы  шестой и седьмой пункта 10,
подпункт «б(1)» пункта 16, подпункт «г» пункта 17, пункты 20 - 23,
подпункты 2.3, 4.2.2.2 приложения 3 к Положению в части нормативных
затрат, связанных с выполнением работ в рамках муниципального задания,
применяются при расчете объема финансового обеспечения выполнения
муниципального задания, начиная с муниципального задания на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годов;

 2. Внести изменения в Положение о формировании муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в
отношении муниципальных учреждений города Брянска и финансовом
обеспечении выполнения муниципального задания:
 2.1.Пункт 4(1) исключить.
 2.2.Абзац 3 пункта 6 исключить.
 2.3.Пункт 7 изложить в следующей редакции:
 «7. Муниципальное задание формируется в соответствии с
общероссийскими (отраслевыми) перечнями (классификаторами)
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим
лицам, региональным перечнем (классификатором) государственных
(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые
(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и
муниципальных) услуг, и работ (далее – региональный перечень).».

3

 2.4.В абзаце 3 пункта 8 слова «подготовки заключения об
исполнении» заменить словами «представления учреждением отчета о
выполнении».
 2.5.В абзаце 5 пункта 10 слова «,включенной в ведомственный
перечень» исключить.
 2.6.Абзац 1 пункта 13 изложить в следующей редакции:
 «Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
утверждаются уполномоченным лицом, в отношении:
 -муниципальных казенных учреждений – главным распорядителем
средств бюджета города Брянска, в ведении которого находятся
муниципальные казенные учреждения, в случае принятия им решения о
применении нормативных затрат при расчете объема финансового
обеспечения выполнения муниципального задания;
 -муниципальных бюджетных и автономных учреждений – органом,
осуществляющим функции и полномочия учредителя, с учетом положений
абзаца 4 настоящего пункта.».
 2.7. Пункт 14 после слов «(отраслевом) перечне» дополнить словами
«,региональном перечне.».
 2.8.Абзац 3 пункта 18 исключить.

2.9.В абзаце 2 пункта 19 слова «, в случаях, установленных
стандартами услуги» и абзац 4 пункта 19 исключить.

2.10.Пункт  32 изложить в новой редакции:
«32. Предоставление муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям субсидий осуществляется на основании соглашения о
предоставлении субсидий на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания (далее – соглашение), заключаемого между
Учредителем и муниципальными бюджетными  или автономными
учреждениями в соответствии с типовой формой согласно приложению 3 к
Положению.

Соглашение определяет права, обязанности и ответственность
сторон, объем и периодичность перечисления субсидии в течение
финансового года.

Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с графиком,
содержащимся в соглашении.».

2.11. Пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33.Учредителем может быть принято решение о перечислении

части субсидии авансом. Объем субсидии, перечисляемый авансом, не
может превышать 30 % общего объема субсидии, предусмотренного
муниципальному бюджетному или автономному учреждению на
соответствующий период (месяц, квартал) в соответствии с графиком
перечисления субсидий, являющимся неотъемлемой частью соглашения.».

2.12.В пункте 33(1) цифру «32» исключить.
2.13.В абзаце 3 пункта 40 слова «ведомственного перечня

муниципальных услуг (работ)» заменить словами «базового (отраслевого)
перечня, регионального перечня.».

4

 3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителей Главы городской администрации, курирующих
соответствующие сферы деятельности.

Глава администрации        А.Н. Макаров